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A Független Rendészeti Panasztestület 
 

185/2009.  (VI. 24.) számú 
 

állásfoglalása  
 
 

A Független Rendészeti Panasztestület (a továbbiakban: Testület) budapesti lakos 
panaszos1 2009. március 26-án előterjesztett panaszát a 2009. június 24-én – Fráterné 
dr. Ferenczy Nóra testületi tag távollétében – megtartott zárt ülésén hozott döntése 
alapján 
 

e l u t a s í t j a. 
 
A Testületnek a panasz elbírálására nincs hatásköre. 
 
A Testület állásfoglalása ellen jogorvoslatnak helye nincs. 
 

Indokolás 
 

A panaszos három másik társával egy rendőrségi gépjármű szabálytalan parkolását 
észlelve fényképeket készített, amiért velük szemben a járművezető rendőr intézkedett, 
valamennyiüket igazoltatta, saját nevét és szolgálati helyét a panaszosok kérésére nem 
volt hajlandó közölni. A panaszos ezért kérték a Testülettől panaszának kivizsgálását. 
 

I. 
 
A panaszos és társai 2009. március 26-án a Budapesten, az V kerület Markó utcában 
gyalogos közlekedésre szolgáló járdaszakaszon egy (…) forgalmi rendszámú 
rendőrségi személygépjárművet láttak parkolni. Az esetről fényképeket készítettek, 
amikor a gépkocsi vezetője, a (…) azonosítószámú rendőr, az előírt formaságokat 
(tisztelgés, köszönés, intézkedés céljának közlése, név, rendfokozat közlése) mellőzve 
igazoltatta őket. A panaszos szerint az intézkedés során a rendőr agresszív és kirívóan 
közösségellenes stílusban beszélt velük. A panaszos sérelmezte, hogy ő és társai 
adatait RK lapon rögzítette a rendőr, de ennek okáról tájékoztatást neki nem adott. Az 
                                                
1 Az Rtv. 93/A. § (8) bekezdése értelmében a panaszos személyes adatait töröltük. 
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intézkedés – a panaszos szerint – 10 óra 59 perctől 11 óra 41 percig tartott, ezen 
időtartamra korlátozta őt és társait a rendőr személyes szabadságukban, a szabad 
mozgáshoz való jogukban, illetve a személyes adataik védelme is sérült. A rendőr a 
panaszos kérésére nem volt hajlandó közölni nevét, szolgálati helyét.  
 
Az intézkedésről a panaszos CD-n fényképeket és hanganyagot bocsátott a Testület 
rendelkezésére, melyek a panaszos állítását támasztják alá. 
 
A panaszos azt is sérelmezte, hogy az intézkedő rendőr ki akarta ütni kezéből a 
fényképezőgépet. 
 
Beadványában a panaszos kérte a Testületet panaszának kivizsgálására, továbbá arra, 
hogy a szerezze be a térfigyelő kamerák felvételeit, illetve az RK lapokat és a 107-es 
segélyhívó számra kezdeményezett hívásaik rögzített hangfelvételét. 
 

II. 
 

A Testület a panasz kivizsgálása során bekérte az általa szükségesnek tartott 
információkat tartalmazó okiratokat, valamint panaszosok által bekérni javasolt 
felvételeket. 
 
Ezek ismeretében megállapítható, hogy az intézkedő rendőr a Készenléti Rendőrség 
állományában teljesít szolgálatot, és a panaszügyben a Készenléti Rendőrség 
parancsnoka 29022/22-8/2009.P. számon hozott határozatában a panaszos panaszának 
helyt adott 2009. április 20-án. 
 
A rendőrségi vizsgálat megállapításai szerint az intézkedő rendőr közlekedési 
szabálysértést követett el, és a panaszossal valamint társaival történő eljárás során 
indokolatlanul hajtott végre igazoltatást, és a panaszos személyes adatait jogszabályi 
felhatalmazás nélkül rögzítette, ezért az intézkedő rendőrrel szemben fegyelmi eljárás 
indult. 
 
A kivizsgálás a rendőri intézkedés erőszakosságát, kulturálatlanságát kétségkívül nem 
tudta megállapítani, így annak minősítésére a határozat bizonyíthatóság hiányában 
nem tért ki, ugyanúgy, mint a fényképezőgép panaszos kezéből történő kiütésének 
kísérletére sem. 

III. 
 
A panaszos által benyújtott kérelem, a rendőrség által rendelkezésre bocsátott 
dokumentumok anyagának ismeretében a Testület, tekintettel arra, hogy a panaszos 
panaszát rendőrségi panaszeljárás keretében már elbírálták, és az ügyben a panaszos 
kérelmének helyt adó határozat született, a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. 
törvény 92. §-ának (1) bekezdése alapján hatáskörének hiányát állapította meg, ezért a 
rendelkező részben foglaltaknak megfelelően alakította ki állásfoglalását. 
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Budapest, 2009. június 24. 
 
 

 
Dr. Kaltenbach Jenő  

elnök, 
testületi tag 

 
Dr. Juhász Imre  
elnökhelyettes,  

előadó testületi tag 
 
 
 

Dr. Féja András  
testületi tag 

 

Kádár András Kristóf 
testületi tag 
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